ГЛАВА
КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2022 г.                                 № 5	                                 с. Куриловка

О  подготовке и проведении   публичных слушаний   по    обсуждению    проекта бюджета Куриловского муниципального образования на 2023 год

На основании п.2 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.12, 30 Устава Куриловского муниципального образования и Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета Куриловского муниципального образования от 28.09.2021 года № 5/1-8(в редакции от 18.03.2022 года № 5/7-42),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Куриловского муниципального образования на 2023 год.
2. Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Куриловского муниципального образования на 2023 год  провести  13 декабря  2022 года в 14:00 (время московское) час.
3. Местом проведения публичных слушаний определить здание МУК ДК с. Куриловка по адресу: Саратовская область, с. Куриловка, ул. Садовая, д. 25А.
4. Утвердить состав комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний в следующем составе:
председатель комиссии – Исаева Наталья Викторовна,
секретарь комиссии – Филатова Елена  Владимировна,
члены комиссии –  Железнов Николай Иванович,
                               Меркулов Николай Андреевич.
5. Утвердить повестку дня публичных слушаний (Приложение).
6. Поручить комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- организовать прием предложений по вопросу публичных слушаний в здании администрации Куриловского муниципального образования по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, д.25 А., с 8.00 до 12 часов в рабочие дни до 12.12.2022 года (включительно);
- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных, утвержденным решением Совета Куриловского муниципального образования от 28.09.2021 года № 5/1-8 (в редакции от 18.03.2022 года № 5/7-42).
7. Опубликовать настоящее постановление вместе с проектом решения Совета Куриловского муниципального образования «О бюджете Куриловского муниципального образования на 2023 год»  в газете  «Вольский Деловой Вестник» не позднее 28.11.2022 года.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куриловского
муниципального образования                                                 Н.В.Исаева

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к  постановлению  главы Куриловского
муниципального образования
№ 5 от 22.11.2022 г.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Куриловского муниципального образования на 2023 год

13 декабря 2022 г.
14:00 час.
здание МУК ДК с. Куриловка

1. Информация председательствующего о порядке проведения публичных слушаний.
1. Выступление члена комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Куриловского муниципального образования на 2023 год.
1. Обсуждение проекта Решения Совета Куриловского муниципального образования «О бюджете Куриловского муниципального образования на 2023 год».
1. Принятие решения по результатам публичных слушаний.

Глава Куриловского
муниципального образования                                            Н.В.Исаева

2